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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. lapkričio 16 d. nutarimo Nr. 1152 „Dėl Švietimo valdymo informacinės sistemos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šią pastabą dėl susijusių aspektų. 

 Konstitucinis Teismas ne kartą yra pažymėjęs, turi būti užtikrinami teisės sistemos 

nuoseklumas ir vidinė darna, teisės aktuose neturi būti nuostatų, vienu metu skirtingai reguliuojančių 

tuos pačius visuomeninius santykius (Konstitucinio Teismo 2004 m. gruodžio 13 d., 

2014 m. liepos 11 d., 2018 m. kovo 8 d. nutarimai). Šios konstitucinės jurisprudencijos kontekste 

siūlytume kuo skubiau inicijuoti Švietimo įstatymo pataisas, nes šis įstatymas neatitinka Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo nuostatų. Pakeitus Švietimo įstatymą turės būti iš esmės 

peržiūrėti ir Švietimo valdymo informacinės sistemos nuostatai (toliau – Nuostatai), kuriuos tvirtins 

šios sistemos valdytojas ir kurie turės būti tikslinami ne tik pagal Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo, bet ir kitų įstatymų nuostatas (pvz., Nuostatų 4.5 papunktyje nurodytas teisės akto 

pavadinimas – Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas – buvo pakeistas į Lietuvos Respublikos 

oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymą; Nuostatų 13.2.2, 

15.3 papunkčiuose nurodytos įstaigos – Lietuvos statistikos departamento – pavadinimas buvo 

pakeistas į Valstybės duomenų agentūrą; 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos redakcijos Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 pakeitimo įstatymas (Lietuvos 

Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymas), kuriuo sąvoka 

,,neįgalusis“  keičiama į sąvoką „asmuo su negalia“ ir kita kas jau buvo išdėstyta Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. rugpjūčio 24 d. išvadoje Nr. NV-2139). 
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